
М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  И Н А У К И  
А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ

К РА Е В О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  

«К РА Е В О Й  Ц ЕН Т Р И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н О -Т Е Х Н И Ч Е С К О Й  РА Б О Т Ы »

П РИ К А З

2017 г.
г. Барнаул

Об итогах краевого заочного конкурса 
дополнительных общеобразовательных 
(общеразвивающих) программ

На основании приказа №  30-с от 03.04.2017 г. «Об организации и про
ведении краевого заочного конкурса дополнительных общ еобразовательных 
(общеразвивающих) программ и решения жюри 
п р и к а зы в а ю :

1. Признать победителями краевого заочного конкурса дополнитель
ных общеобразовательных (общеразвивающих) программ следующих участ
ников по номинациям:

-  номинация: «Лучшая дополнительная общ еобразовательная (обще
развивающая) программа технической направленности (деревообработка, об
работка конструкционных материалов, НТМ, авиа-, судо-, автомоделирова
ние и др.):

I место -  Абакумова Елена Викторовна, педагог дополнительного обра
зования КГБУ ДО «Краевой центр информационно-технической работы»;

II место -  Ж укова Татьяна Викторовна, педагог дополнительного обра
зования МБУ ДО «Центр детского творчества» г. Заринска;

III место -  Илюхина Ольга Ю рьевна, педагог дополнительного образо
вания МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества» Индустри
ального района г. Барнаула;

-  номинация: «Лучшая дополнительная общеобразовательная (общ е
развивающая) программа, направленная на освоение информационных тех
нологий (3 О-моделирование, фотодело, киносъемка, робототехника):

I место -  Уханов Виктор Васильевич, педагог дополнительного образо
вания МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Малая академия» г. Рубцовска;

II место -  Киселев Виктор Владимирович, преподаватель КГБ ПОУ 
«Тальменский технологический техникум» с. Тальменка;

№ ^ /3 ~С-



III место -  Гельмель Ю рий Иванович, педагог дополнительного обра
зования МБУ ДО «Центр творчества детей и молодёжи», г. Славгород;

-  номинация: «Лучшая дополнительная общеобразовательная (обще
развивающая) программа социально-педагогической направленности (иссле
довательская деятельность, дизайн, интегрированные, экспериментальные 
программы, ориентированные на обучение детей с особыми потребностями и 
способствующие их социально-психологической реабилитации):

I место -  Просондеева Ирина Геннадьевна, заведующий учебно- 
воспитательным отделом КГБУ ДО «Краевой центр информационно
технической работы»;

II место -  Пискун Петр Петрович, педагог дополнительного образова
ния МБУ ДО «Барнаульская городская станция юных техников»;

III место — Панчишных Валентина Валерьяновна, педагог дополни
тельного образования МБУ ДО «Центр детского творчества» г. Заринска;

2. Наградить грамотами за творческие достижения участников конкур
са:

Кочерову Елену Ивановну, педагога дополнительного образования 
М БУДО «Дом детского творчества» Курьинского района, за развитие моти
вации личности к познанию и творчеству;

Лиханова Елисея Анатольевича, педагога дополнительного образова
ния МБУ ДО «Детско-юношеский центр» Индустриального района г. Бар
наула, за обеспечение условий для личностного и профессионального само
определения обучающихся;

Пожидаеву Ирину Сергеевну, педагога дополнительного образования 
МКУ ДО «Дом детского творчества» Красногорского района, за обоснование 
актуальности и социальную значимость программы «Малышок»;

Ш вецову Наталью Сергеевну, педагога дополнительного образования 
МБУ ДО «БГСЮ Т», г. Барнаул, за практическую ориентированность про
граммы «От идеи до модели»;

Табакаеву Ю лию Олеговну, педагога дополнительного образования 
М БУДО «Станция юных техников» г. Бийска, за соответствие программы 
«Техноград» возрастным особенностям обучающихся;

Чернат Светлану Александровну, педагога дополнительного образова
ния МБУДО «Дом детского творчества» Курьинского района, за ориентиро
ванность программы « 3 0  -  моделирование» на развитие мотивации личности 
к познанию и творчеству.

Кяшкина Александра Васильевича, педагога дополнительного образо
вания МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Малая академия» г. Рубцовска, 
за соответствие программы « 3 0  -  моделирование» её содержанию;

М оисееву Марину Васильевну, педагога дополнительного образования 
М КОУДО «М амонтовский ДЮ Ц» М амонтовского района, за обеспечение 
условий для личностного и профессионального самоопределения обучаю
щихся;

Чирткову Наталью Александровну, педагога дополнительного образо
вания М КУДО «Поспелихинский районный ЦДТ» Поспелихинского района,



за основательную педагогическую обоснованность программы «Вверх по ра
дуге»;

Забарину Кристину Александровну, педагога дополнительного образо
вания М БУДО «Центр творческого развития» Ступени» Рубцовского района, 
за ориентированность программы «Лестница успеха» на формирование об
щечеловеческих ценностей у обучающихся;

Колядину Елену Михайловну, педагога дополнительного образования 
МБУ ДО «Романовский детско-юношеский центр», с Романово, за обеспече
ние условий для личностного и профессионального самоопределения обу
чающихся;

М ишукову Татьяну М ихайловну, педагог дополнительного образова
ния, за практическую ориентированность программы «Исследователь».

3. Наградить коллектив МБУ ДО «Каменский многопрофильный обра
зовательный центр» (директор Лейкам Наталья Геннадьевна) и коллектив 
МБУ ДО «Барнаульская городская станция юных техников» (директор Ряб- 
кова Валентина Ивановна), представивших на конкурс наибольшее количест
во работ, за активную позицию и высокий профессиональный уровень педа
гогов.

4. Информационно-методическому отделу (заведующий Баранова В.И.) 
принять меры по распространению и внедрению лучших программ в образо
вательный процесс.

Директор

Баранова Валентина Ивановна (3852)318127


